
RESOLUCIÓN No. SB-DTL-2015- 189 

JUAN FRANCISCO SIMONE LASSO. 
DIRECTOR DE TRÁMITES LEGALES 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el doctor Esteban De Veintimila Carilo, ha solicitado a esta 
Supenntendencia de Bancos la aprobación de la constitución de la compañía 
AVILES 8 ARROYO CÍA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS, acompañando para el efecto los tres primeros testimonios de la 
escritura pública otorgada el 9 de enero de 2015, ante la Notaria Novena del 
¡cantón Quito, doctora Alicia Yolanda Alabuela Toapanta; 

QUE la Dirección de Trámites Legales de la intendencia Nacional Juridica ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada, contenido en el 
memorando interno No DTL-2015-0199 de 18 de marzo de 2015, y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Bancos, Encargado, mediante resolución No, SB-2015-151 de 2 de marzo de 
2015, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la constitución de la compañía AVILES 8 ARROYO 
CÍA, LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, dormciliada en 
el Distrito Metropoltano de Quito, con un capital social de US$.400.00 
(CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), 
dividido en cuatrocientas participaciones sociales de un valor nominal de un dólar 
de los Estados Unidos de América cada una. 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que esta resolucón se publique por una sola vez en 
uno de los periódicos de mayor circulación del Distrito Metropoltano de Quit, 
conjuntamente con el extracto de la escritura púbica de consttución de la 
compañía” AVILES” 8 ARROYO CÍA LTDA AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, y, remita dos ejemplares de la publicación 
realizada 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que la Notaria Novena del cantón Quito, tome nota al 
margen de la escritura pública otorgada el 9 de enero de 2015, que contiene la 
constiución de la compañía AVILES 8 ARROYO CÍA. LTDA. AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, que ha sido aprobada por la 
presente resolución/y, siente las razones. Ea 

0 

  

Quo, Coya Cuenca Ponlo. 
Avia 12 de Oct — Chmcemno12 Anto Goero 710 Coto Oneto 
acia y aca Yague, y Peste Górdoa —— y Malu oso Tecna pago  ternaams TEO O ADA 

(5922)299 6100. (5827) 283 5728, (509 5) 263 8810, www.sbs.gob, 

  
  E



  

Resolución No. SB-DTL-2015- 189 
Página 2 

ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito, 
inscriba la escritura pública de constitución de la compañía AVILES 8 ARROYO 
CÍA, LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, junto con la 

presente resolución y ponga las notas de referencia de acuerdo con la Ley de 
Registro 

ARTÍCULO 5.- DISPONER que la compañía, cumplido lo anterior, remita a la 
Dirección de Trimies Legales de la Supermendencia de Bancos, copa 

certificada de la escritura pública con la constancia de todo lo actuado, 

ARTÍCULO 6.- DISPONER que la compañía AVILES 8 ARROYO CÍA. LTDA. 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, codifiquo el estatuto social 
para su distribución entre los socios y el público; y, envie dos ejemplares a esta 
Superintendencia. 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Su; idencia de Bancos, en Quito, Distrito 
Metropolitano, el dieciocho de marzo lol dos mil quinco, 

   
LO CERTIFICO.. Quito, Distrito Metropolitano, c2 dtezflocko de marzo del 

dos mil quin 

    
20 MAR 200 

 


